
Zarządzenie nr 9/2026 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 19 stycznia 2026 roku 

zmieniające zarządzenie nr 122/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 3 lipca 2025 r. w sprawie praktyk zawodowych dla studentów 

oraz uczestników studiów podyplomowych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2787), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu nauczyciela (Dz. U.z 2024 r. poz. 453), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego 

do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, 

diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz. U. z 2021 r. poz. 755 

ze zm.) oraz § 27 ust. 1-2, § 28 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 122/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 3 lipca 2025 r. w sprawie praktyk zawodowych dla studentów 

oraz uczestników studiów podyplomowych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Praktyki są realizowane zgodnie z profilem studiów oraz efektami uczenia 

się obowiązującymi dla danego kierunku studiów, w wymiarze określonym 

w programie studiów, przy czym jeden tydzień praktyki odpowiada 40 godzinom 

dydaktycznym (gdzie jedna godzina to 45 minut), z zastrzeżeniem kierunku lekarskiego, 

na   którym   jeden   tydzień   praktyk   wakacyjnych oraz praktycznego nauczania 

klinicznego odpowiada 30 godzinom. Dopuszcza się – za zgodą studenta wyrażoną na 

piśmie – możliwość organizacji praktyki, w której jeden tydzień praktyki odpowiada 50 

godzinom dydaktycznym. Praktyki dla studentów kierunków studiów prowadzonych na 

wydziałach będących w strukturze Collegium Medicum mogą odbywać się – za zgodą 

studenta wyrażoną na piśmie – w godzinach nocnych 

(na dyżurach nocnych), tj. w okresie od godziny 19.00 do 7.00. W przypadku dyżurów 

nocnych istnieje możliwość wydłużenia czasu trwania pojedynczego dyżuru 



do 12 godzin zegarowych (tj. 16 godzin dydaktycznych). Zapisy zdań 2-4 niniejszego 

ustępu nie dotyczą osób w ciąży oraz osób, którym odrębne przepisy zabraniają 

zatrudnienia w porze nocnej i w godzinach nadliczbowych.”. 

§ 2 

W § 17 pkt 20 wzór umowy - zlecenia wraz z oświadczeniem z zakładu pracy otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


